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V sobotu 18. června se na Rudolci u Březové usku-

tečnil již 6. ročník country-folk festivalu pod názvem 

„Rudolecký kotlík 2016“. Louka pod víceúčelovým 

hřištěm se již pomalu stává tradicí a i letos se zde 

odehrála podstatná část festivalu. Již od začátku 

týdne se začala oblékat do slavnostního hávu. Nový 

nátěr dřevěného zábradlí směrem k rokli a poseká-

ní trávy předcházelo největšímu náporu, který zažili 

pořadatelé ovšem v pátek, tedy den před zaháje-

ním. Výstavba pódia, stanů pro návštěvníky, stánků 

s občerstvením, zajištění všech orientačních cedulí, 

umístění bannerů sponzorů atd. zabralo pořadate-

menice, Kladská, Chodová Planá. Tradičně účastníci 

obdrželi kontrolní kartu, která zároveň opravňovala 

lům skoro celý den i v souvislosti s nepříliš dobrým 

počasím. Silný dopolední déšť si vyžádal své oběti 

na podkladu areálu, a tak museli pořadatelé sáhnout 

k několika úpravám silně podmáčeného travnatého 
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Mistrovství ČR v Biketrialu

10. září 2016

Areál Výsluní

Zájezd na zámek Veltrusy 

a do skanzenu Zubrnice

24. září 2016

 Tradiční turnaj v malé kopané O po-
hár starosty města, konaný dne 25. 
června 2016, se tentokráte uskutečnil 
na  hřišti ZŠ Březová. Díky vstřícnému 
přístupu vedení školy měla všechna zú-
častněná družstva k dispozici důstojné 
zázemí.

 Školní akademie s  názvem Krá-
lovské kalendárium byla věnová-
na výročí narození Karla IV. a  také 
životnímu jubileu starosty města 
Březová pana Miroslava Boudy.

Na start tradičního výšlapu do Chodové Plané se dle 

prezence dostavila necelá šedesátka vyznavačů cyk-

loturistiky. Ti se vydali na svoji tradiční trasu směr Ka-

cyklovýšlap do chodové Plané 25. června

Úspěšný 6. ročník Rudoleckého Kotlíku

pokračování na str. 2
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 Přestože se počasí vyvíjelo velice 
nepříznivě, na  tradiční akci Březovský 
Tydýt dorazilo více než čtyřicet majitelů 
maloobsahových mopedů, fichtlů, ba-
bet. Po benefici centrem Březové byl od-
startován hlavní závod Březová–Lobzy 
s  délkou trasy cca 4 km s  převýšením 
cca 300 m. Po  tomto hlavním závodě 
proběhly též další soutěže.

pokračování na str. 3
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12. srpna 2016 si připomeneme 12. 

výročí, kdy nás opustil pan

Rudolf Štochl.
Vzpomíná rodina.

Dne 29. července uplynul smutný 

rok, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná maminka a manželka, 

paní 

Emílie Obořilová.

S láskou a bolestí v srdci stále 

vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Moje velké poděkování si zaslouží 

paní Zdeňka Janovská za pomoc 

při ošetřování mé těžce nemocné 

manželky 

Vlasty Raymanové.

Děkuji za vše, co jste pro nás v této 

těžké době vykonala.

Vážím si též všech ústních 

i písemných projevů soustrasti.

Eduard Rayman, manžel

podkladu. Ovšem sobotní dopoledne vypadalo, že 

počasí bude festivalu přát. Nakonec, i přes malou 

odpolední přeháňku, mohli být pořadatelé s poča-

sím spokojeni. A nejen s ním. Celá akce se dá hod-

notit jako velmi zdařilá, což dokazují názory nejen 

účinkujících, ale hlavně návštěvníků festivalu, včet-

ně rozzářených a spokojených tváří naší drobotiny, 

která si užila více jak dvouhodinového programu 

dětského dne. Velice příznivé ohlasy byly především 

na místo konání, krásné přírodní zázemí dodává fes-

tivalu specifický a jedinečný nádech. 

Několik názorů: Ing. Radek Vozka, zpracovatel vi-

deozáznamu a fotograf: „Opravdu vydařená akce, 

Kotlík byl fajn, úžasná atmosféra a lidé.“ Pavel Jin-

dra, frontman skupiny DRC: „Ahoj, ještě jednou díky 

za hezký fesťák v Rudolci.“ Zdeněk Pejšar, skupina 

Wopejkači:  „Ahoj Gágo, moc se nám u vás líbilo, vý-

borné prostředí, lidi, technika, všechno fungovalo. 

Dík za celou kapelu.“

V hlavním programu vystoupilo sedm hudebních 

těles. Jako první se představila skupina DRC z Ost-

rova nad Ohří, stálý účastník rudoleckého festivalu, 

svými vtipnými glosami a příjemnou muzikou na-

sadili laťku ve stylu country s parádní atmosférou, 

která se pak táhla celým průběhem festivalu. Dru-

hým vystupujícím byla kapela WOPEJKAČI z Che-

bu. Nováček na našem festivalu určitě nezklamal 

a svým country-rockovým pojetím přispěl k oživení 

atmosféry. Chlapci dávali do své muziky i hodně fy-

zických sil, hlavně Zdeněk Pejšar si musel po někte-

rých skladbách ulevit na židli. Poté se již na pódiu 

střídaly legendy tohoto žánru. Ve svém prvním blo-

ku se představila skupina ZELENÁČI, která účinkuje 

již od roku 1974 a za tuto dobu vydala 23 dlouho-

hrajících desek, určitě příjemný zážitek pro spoustu 

návštěvníků. Následovalo kvarteto děvčat, na které 

se těšilo hodně přítomných a které založilo v roce 

1970 první českou dívčí country kapelu SCHOVAN-

KY. Po předání žezla následovnicím založily v roce 

2003 skupinu STAŘENKY. Krásná muzika v podání 

těchto šarmantních dam. Druhou část festivalu za-

hájili ZELENÁČI a ve svém pokračování strhli velkou 

část publika ke společnému zpívání slavných hitů 

kapely. Co dodat k vystoupení skupiny ROHÁČI 

z Lokte. Všichni jsme mohli jen závidět, že více jak 40 

let účinkování na prknech, která znamenají svět, nic 

neubírá na mladistvém projevu kapely, která se řadí 

k perlám našeho regionu. Předposlední skupinou, 

která vystoupila na festivalu, byla skupina KAMELOT 

revival z Prahy. Legendární Kamelot z Brna můžou 

v klidu spát, protože tito čtyři chlapci opět prokázali, 

že Češi mají muziku v krvi a hudebníky se prakticky 

rodí. Při jménu Michal Tučný všem zainteresovaným 

určitě běhal mráz po zádech a bylo to znát i při zá-

věrečném vystoupení kapely MICHAL TUČNÝ revival 

Plzeň, tolik zpívajících a tančících návštěvníků festi-

val ještě nezažil. Nutno dodat, že všechny kapely si 

za svá vystoupení vysloužily od diváků vřelé ovace 

a byly návštěvníky přinuceny své vystoupení zaslou-

ženě prodloužit. Všem účinkujícím patří velký dík 

za předvedené výkony.

Festival ale nežije jen vystoupením hudebníků. Do-

provodný program byl zahájen ve 13:00 hod. tradič-

ními soutěžemi a hrami pro naše nejmenší. V rudo-

leckém parku bylo připraveno několik stanovišť, kde 

svoje dovednosti naši caparti předváděli. Celé toto 

odpoledne měla pod svými křídly pionýrská sku-

pina z Březové. Další atraktivní soutěží byla střelba 

ze závodních luků pro malé i velké. Obrovský zájem 

dětí vzbuzovala hlavně možnost svézt se na hřbetu 

koně. Tuto atrakci zajišťovala jízdárna v Boučí a děti 

měly možnost se svézt na hřbetu malého či velkého 

koně. Novinkou dětského dne byla za přísných bez-

pečnostních opatření střelba z paintballových pisto-

lí na terče či slaměného panáka, ta byla zajišťována 

z řad rudoleckých občanů. Po celou dobu konání 

dětského dne měly děti možnost svézt se v krásném 

povozu s koňským spřežením, který jezdil okružní 

jízdu s prohlídkou rudoleckého statku. Velký zájem 

účastníků vzbudilo i „tetovací studio“ pana Ládi 

Panka. Vyvrcholením programu dětského dne byl 

Úspěšný 6. ročník Rudoleckého Kotlíku

pokračování ze str. 1 
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k bezplatnému vstupu na Mistrovství světa v koule-

ní sudů konané v Pivovaru Chodová Planá. V rámci 

tradičních sponzorských aktivit pivovaru dostal také 

každý účastník na cestu tzv. nápojové lístky, které se 

daly využít v restauracích Prameny, Kladská nebo pří-

mo v Chodové Plané. 

Vážení spoluobčané, přátelé našich 

rodin.

Přijměte naše poděkování 

za Vaší účast při rozloučení s naší 

manželkou a maminkou

Evou Hetfleišovou,
bývalou učitelkou Základní školy 

v Březové v letech 1959-1987.

Děkujeme za květiny a kondolence, 

které dokazují, že nejen nám bude 

zesnulá navždy chybět.

Bohumil Hetfleiš, 

Jan a Jiří Hetfleišovi s rodinami

víte, že...
...13. června v podvečerních 

hodinách proběhla v prostorách 

bowlingcentra pravidelná rozšířená 

schůze výboru FK Olympie za účasti 

trenérů a starosty města? Přítomní 

byli starostou města seznámeni 

s předpokládanými údržbářskými, 

případně investičními plány 

týkajícími se fotbalového stadionu. 

Dále byla projednána celá řada 

organizačních a provozních 

záležitostí v rámci činnosti klubu. 

Klub FK Olympie oslaví v příštím 

roce 50. výročí založení a bylo 

tedy též dohodnuto, že se začne 

postupně pracovat na přípravách 

oslav. Výbor také samozřejmě 

projednal běžné provozní spolkové 

záležitosti a připravil schůzi valné 

hromady. Ta se konala 18. června

...14. června se uskutečnilo jednání 

Správní rady MAS Sokolovsko? 

Bezprostředně poté se konala 

také valná hromada partnerů 

MAS Sokolovsko a valná hromada 

zakladatelů MAS. Tak jako u všech 

spolků bylo schváleno hospodaření, 

zprávy kontrolních orgánů, byla 

pokračování na str. 4

cyklovýšlap do chodové Plané 25. června

pokračování ze str. 1 

příjezd dobrovolného hasičského sboru z Březové 

a nafoukání hasičské pěny do prostoru parku. Skota-

čící děti v pěně a trošku nervózní rodiče, to bylo za-

vršení vydařeného dětského dne. V doprovodném 

programu přímo v dějišti konání festivalu vystoupily 

mj. malé mažoretky ze základní školy na Březové, 

skupina Pšito Oyaté z Plzně se svým programem, 

do kterého zařadila skupinové bubnování a tím 

přivolala déšť, výuku country tanců, pistolnickou 

scénku, ukázku souhry jezdce a koně. Vyvrcholením 

doprovodného programu bylo vystoupení Filipa 

Stejného s děvčaty a jejich ohňová show. Opravdu 

zdařilé vyvrcholení festivalu. Oživením programu 

byl určitě i kostým žirafy v podání slečny Veroniky 

Bulkové z Brna a nově i prodej triček s logem festiva-

lu v černé a lahvově zelené barvě.

Na tom, že se celá akce opět vydařila, mají svůj ne-

malý podíl i ti, co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou 

to určitě sponzoři, a to Eurošarm, spol. s r. o., pro-

vozovna Sokolov; Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a. s., Otovice; Plzeňský Prazdroj; Dekonta, a. s., pan 

Petr Beneš z Brna; Geosan, spol. s r. o., Brno; Algon 

Plus-Auto, a. s., Cheb; Strojservis Homolka, s. r. o.; 

Chemontas, s. r. o., Sokolov; Vertikal, s. r. o., Ostrov n. 

O.; Vodohospodářská společnost Sokolov, s. r. o.; NE-

LAN, spol. s r. o., Cheb; Isla Tepelné izolace, Sokolov; 

Agentura osobní asistence a sociálního poradenství, 

o. p. s.; Reality Šárka, s. r. o., Sokolov; LC Sokotrans, 

s.r.o.; Hexion, a.s., Sokolov; Nadace ČEZ; Karlovarský 

kraj; FCC – provozovna Tisová a MěÚ Březová. Vý-

raznou pomoc opět poskytl MěÚ Březová, v čele se 

starostou panem Miroslavem Boudou, včetně všech 

březovských pracantů, kteří se podíleli na výstavbě 

a likvidaci areálu. Poděkování směřuje i na výborné-

ho zvukaře pana Makoně se synem a moderátora 

celé akce pana Aleše Pokorného. Obdiv určitě za-

slouží všech více jak 30 pořadatelů z řad rudolec-

kých občanů a jejich kamarádů či příbuzných, kte-

ří se podíleli na přípravě celé akce, ať to byl guláš, 

klobásy z udírny či na grilu, párek v rohlíku, připra-

vované halušky na obrovské pánvi, pečená kolena, 

koláčky a zákusky, pořadatelská služba, dětský den. 

Nemalou měrou se na zdárném konání akce podílel 

i občerstvovací stánek „Pilsner Urquell“ pod vede-

ním hostinské paní Gity Fašinové a spol. a prodejní 

stánek společnosti Pšito Oyaté z Plzně, která zajistila 

u vstupu do areálu indiánské teepee, dobový osad-

nický vůz a měla připraven stánek s westernovými 

a indiánskými upomínkovými předměty.

A samozřejmě obrovské poděkování všem divákům, 

kteří se našeho festivalu zúčastnili. Pořadatelé pro 

nás jistě připraví příští rok opět zajímavý a pestrý 

program s nějakou hudební lahůdkou, která zpestří 

dění festivalu.

Jen pro zajímavost, dosavadních šesti ročníků „Ru-

doleckého kotlíku“ se zúčastnilo 24 hudebních těles. 

Pět účastí má na kontě DRC z Ostrova, čtyři účasti 

si připsali ALISON z Kraslic, KV EXPRES z Karlových 

Varů a ULICE z Rotavy. Tři účasti mají TULÁCI z Os-

trova a FÍCI z Habartova. Dvě účasti mají na svém 

kontě OD PLOTNY SKOK z Litoměřic, ROHÁČI z Lok-

te, MICHAL TUČNÝ revival z Plzně. Po jedné účasti 

PROSTATA z Březové, HOW-WADA ze Sokolova, 

hudební sešlost VRABCI Z ČECH, SPEKTRUM z Hor-

ního Slavkova, PLAVCI & JAN VANČURA z Prahy, 

BODLO z Vintířova, COP z Plzně, ZHASNI z Nového 

Boru, POUTNÍCI z Brna, hudební sešlost Karlovarska 

CRAZY HORSES, country z českého západu skupina 

BANKROT, STAŘENKY z Prahy, ZELENÁČI z Prahy, KA-

MELOT revival z Prahy a WOPEJKAČI z Chebu.
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podána celá řada informací 

o budoucích dotačních titulech 

a také byla provedena volba dvou 

členů správní rady, kterým skončil 

mandát. Do správní rady byli 

opětovně zvoleni Jan Jaša a Dana 

Janurová. Součástí bylo též jednání 

programového výboru, který je 

organizační složkou MAS.

...16. června přebral v Krajské 

knihovně Karlovarského kraje 

březovský občan Jiří Smutný 

ocenění za 120 odběrů krve, tedy 

Zlatý kříž II. stupně, což je druhé 

nejvyšší dárcovské ocenění? 

S velkým poděkováním se připojuje 

vedení města a ČČK Březová..

...na Kamenici již byly provedeny 

terénní úpravy zahrady poblíž 

hostince? Vše je tak připraveno 

k tomu, aby zde mohla nově 

proběhnout část programu tradiční 

Pouti ke kapli sv. Máří Magdaleny. 

...do vlastnictví města již 

byly převedeny pozemky 

s komunikacemi bývalé silnice R6 

pod Březovou? 

...ve druhém týdnu v červenci 

budou zahájeny další práce 

na stadionu FK Olympie? Nyní 

bude řešena oprava odkanalizování 

a přívodu vody. V současné době 

probíhají také práce na revitalizaci 

trávníků v areálu FK Olympie.

...v letních měsících bude omezen 

provoz v MFC? Budou zde totiž 

prováděny nutné opravy a údržbové 

práce. Pokud se však zadaří, dočká 

se veřejnost zprovoznění minigolfu 

a radnice by též chtěla vyzkoušet 

letní promítání v amfiteátru.

...opětovně se sešla k jednání 

komise RM pro řešení pohledávek 

města? Na svém posledním jednání 

mimo jiné konstatovala, že v oblasti 

pokračování na str. 5

novinkový Festival dechovek 

A od 15:00 hodin nastoupila naše dechovka Březo-

váček. Tuto kapelu dobře znáte, tudíž není třeba ji 

zvlášť představovat (na snímcích zelené uniformy 

a červené mažoretky).

Každý orchestr měl pro zpestření programu mažo-

retkové skupiny.  Ohlas všech účastníků byl velký, 

zejména se velice líbilo prostředí nového Kulturního 

domu. Ještě druhý den nám dirigenti obou pozva-

ných zúčastněných orchestrů volali a děkovali za ce-

lou přípravu odpoledne. Jediné, co je mrzelo (a ne-

jen je), byla „obrovská“ účast Březováků.

Rád bych jako zástupce „domácího souboru“ podě-

koval p. Mgr. M. Bedečovi, vedoucímu KD a MFC a J. 

Musilovi, správci KD a MFC, za jejich bezva spolu-

práci při zajištění setkání. Díky, pánové! Samozřejmě 

patří dík i P. Suchému a jeho kolektivu za zajištění 

občerstvení a nemohu zapomenout ani na našeho 

starostu M. Boudu, s jehož podporou se toto setkání 

vůbec mohlo uskutečnit. 

Tím skončilo 1. setkání dechovek na Březové a příští 

rok opět na shledanou, doufejme ve větším počtu.

Lubomír Boukal

1. ročník Březovského setkání dechovek za účas-

ti dechových orchestrů a mažoretek se uskutečnil 

v sobotu 25. 6. 2016. Od 13.00 hodin se v amfiteátru 

Kulturního domu Březová rozezněly první tóny De-

chového orchestru ZUŠ z Toužimi. Původní dechový 

orchestr se postupem času změnil, vytrácely se trub-

kové nástroje a tyto byly nahrazeny saxofony a ba-

sovou kytarou, takže dnešní obsazení souboru při-

pomíná spíše big band. Kapelníkem souboru je pan 

Karel Musil. Zpestřením jejich vystoupení byl známý 

muzikant a hlavně zpěvák Dědek Míra Zábranský 

(na snímku v modrých uniformách).

Padla 14. hodina a ke slovu přišel Dechový orchestr 

ZUŠ Mariánské Lázně. K nám přijel v menším počtu, 

ale jejich těleso čítá v plné síle až kolem 70 muzi-

kantů, a to už je síla. Dirigentem je pan Josef Koreis 

(na snímku kapela ve žlutém).



5zprávy z našeho města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, srpen 2016

ku a poté vždy předat symbolický štafetový kolík, 

kterým byla symbolická motopneumatika, dalšímu 

jezdci ve svém družstvu.

Soutěžilo se tedy v několika kategoriích, a to Mo-

ped/Babeta a Fichtl značky Jawa, Nejrychlejší stroj 

zahraniční výroby a v Jízdě zručnosti. Absolutním 

vítězem se stal Pavel Velas, který zvládl urazit 4 km 

do Lobzů za 7 minut na upraveném stroji Babeta, 

v kategorii Fichtl byl nejlepší Petr Žatecký s Jawou 

50-23 s časem 7 min. 59 sec., nejrychlejší stroj za-

hraniční výroby řídila Jaroslava Benešová (Moped 

Korado) s časem 6:40 a nejlepší štafetu suverénně 

zvládlo družstvo Lukáš Zaoral, Petr Žatecký a Jind-

řich Filander.

Mimo soutěž byla také vyhlášena cena za Nejporu-

chovější stroj, cena pro Mototydýtovou dámu a také 

Tydýt junior (nejmladší účastníci).

Přestože se počasí vyvíjelo velice nepříznivě, na tra-

diční akci Březovský Tydýt dorazilo více než čtyřicet 

majitelů maloobsahových mopedů, fichtlů, babet. 

Po benefici centrem Březové byl odstartován hlav-

ní závod Březová–Lobzy s délkou trasy cca 4 km 

s převýšením cca 300 m. Po tomto hlavním závodě 

proběhly též další soutěže. Jednou z nich byla tzv. 

jízda zručnosti, která byla zorganizována formou šta-

fety. Do ní se přihlásilo devět tříčlenných družstev 

a soutěžící museli absolvovat například tzv. moto-

houpačku, slalom, dále museli objet několik kuželů 

a také třeba zatlouci hřebík do připraveného špal-

pronájmu nebytových prostor 

je pohledávek jen minimum, 

s výjimkou restaurace MFC, kde 

bylo RM navrženo příslušné 

opatření. Řešily se také pohledávky 

za odpad u osob s trvalým pobytem 

na adrese radnice, kteří na Březové 

v současné době evidentně nebydlí. 

Některé další pohledávky byly 

předány právnímu zástupci města 

k soudními vymáhání. Komise 

tak na každém ze svých jednání 

postupně projednává jednotlivé 

druhy pohledávek a hledá cesty 

k jejich vyrovnání či ještě lépe 

k předcházení jejich vzniku.

hudební show 
2016
Dne 21. června 2016 se za podpory 

města Březová a starosty města 

pana Miroslava Boudy konala mega 

hudební show k závěru školního 

roku 2015/2016 ZUŠ Sokolov, která 

má svou pobočku na Březové.

Na své nástroje se představili 

žáci hudební školy na Březové 

a příjemným překvapením pro 

posluchače byl jistě zpěv Matěje 

Chmelenského doprovázený 

velkým souborem.

M. Chmelenský a jeho hudební 

kolega Filip Bendík, coby absolventi 

ZUŠ, obdrželi poté z rukou starosty 

města Březová hodnotné dary. 

Pan starosta vyzdvihl výchovu dětí 

na Březové hudební školou, svou 

řečí a dary se také připojil ředitel 

ZUŠ Sokolov pan Roman Švancar 

a místostarosta města Březová pan 

Jan Jiříček. 

Hudební show zakončila ústřední 

melodie P. I. Čajkovského z baletu 

Labutí jezero, kterou zahráli všichni 

žáci březovské pobočky ZUŠ 

Sokolov.

Příjemnou tečkou bylo připravené 

občerstvení v kongresovém sále 

MFC.

pokračování na str. 6

 ODjEZD na sPanILOu jíZDu PO BřEZOVé

lobezský tydýt 2016

 BřEZOVsKá MOTOhOuPačKa

 „BaBEťácI“ na sTaRTu

  nEjVěTŠí BřEZOVsKý TyDýT DOjEL ŠťasTně 
na LOBZy

 ZaTLOucI hřEBíK PaLIcí nEByLO jEDnODuché

Tradiční turnaj v malé kopané O pohár starosty měs-

ta, konaný dne 25. června 2016, se tentokráte usku-

tečnil na hřišti ZŠ Březová. Díky vstřícnému přístupu 

vedení školy měla všechna zúčastněná družstva 

k dispozici důstojné zázemí. Velký kus práce jako 

vždy odvedl organizátor a realizátor celého turnaje 

pan Petr Peterka, který byl letos nejen hlavním pořa-

datelem, ale také se zhostil funkce rozhodčího. 

Vítězem celého turnaje se stalo družstvo z Březové, 

které tedy získalo putovní pohár.

turnaj v malé kopané O pohár starosty

 VíTěZný BřEZOVsKý TýM sE sVOu TROfEjí
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Pozvaní hosté hodnotili tuto akci 

jako ojedinělou v sokolovském 

okrese a tím se opět přidala 

pomyslná plusová čárka na vrub 

města, které je právem zváno 

branou do Slavkovského lesa. Jen 

tak dál.

Petr Majer

učitel ZUŠ Sokolov

dechovek a také festival kriminálních filmů.  Koncem 

června v amfiteátru KD proběhl ještě závěr školního 

roku ZŠ. Ze sportovních akcí se v MFC uskutečnily 

turnaje ve florbale a také Velká cena Březové v řec-

ko-římském zápase. 

V srpnu se však jedné větší akce v KD dočkáme, 

v amfiteátru proběhne v sobotu 6. srpna večer kul-

turní program v podobě koncertů u příležitosti ko-

nání zdejšího ME v Trialu. Bližší informace o celé akci 

brzy na plakátech a na webu.

Co se týče provozních činností v Kulturním domě 

a Multifunkčním centru, dokončuje se orientační 

systém budovy, zvažují se další dokončující práce 

na venkovním amfiteátru a také se již rýsuje ko-

nečná podoba minigolfového hřiště, které by mělo 

být určitým způsobem zprovozněno ještě toto léto, 

konkrétně v průběhu měsíce srpna.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

Blíží se letní měsíce, tedy čas, kdy dojde k útlumu 

činnosti také v našem Kulturním domě a MFC. 

Objekty budou po dobu léta uzavřeny, zejména 

z důvodů různých oprav, rekonstrukcí a čerpání 

dovolených. Když se ohlédneme o měsíc zpět, za-

čátek června patřil v Kulturním domě základní škole, 

která pořádala školní akademii. Dále se v průběhu 

měsíce v KD uskutečnilo pasování prvňáčků Mateř-

ské školy 1, vystoupení divadelního souboru Lupí-

nek s pohádkou „Kocour v botách“ jak pro děti ZŠ 

a MŠ, tak pro veřejnost, dále divadelní představení 

sokolovského souboru Centrálka pro děti ZŠ a MŠ, 

koncert ZUŠ Sokolov, 1. ročník Březovského setkání 

co nového v Kulturním domě a MFC? 

poplatky (evidence obyvatel a ověřování).

Děkujeme za pochopení

-r-

V době od 11. do 22. 7. 2016 bude pokladna MěÚ 

Březová z technických důvodů uzavřena.

Přijímány budou pouze hotovostní platby za správní 

upozornění: pokladna MěÚ v červenci uzavřena

Pouť ke kapli sv. Máří Magdalény 

Kulturní akce s mnohaletou tradicí, to je Pouť ke ka-

menické kapli sv. Máří Magdalény, která se koná 

v pátek 22. 7. Pěší trasa začíná v 15 hod. na Kostelní 

Bříze (ve 14:45 hod. odjíždí autobus z autobusového 

nádraží Březová). Po bohoslužbě u kapličky nebude 

chybět pro přítomné kulturní program v podobě 

městského dechového orchestru Březováček.

Mistrovství Evropy v trialu

Velmi významnou sportovní událost bude město 

Březová hostit první víkend v srpnu, tedy 6.– 7. srp-

na.  Celá motoristická akce se bude konat na mnoha 

místech, vč. náměstí, areálu Výsluní a zároveň v areálu 

cyklotrialu. Kulturní doprovodný program se bude 

odehrávat v areálu nového Kulturního domu a Mul-

tifunkčního centra v Březové. 

Březovská metalová noc

Hudební zážitek pro fajnšmekry – příznivce metalové 

hudby je připraven na sobotu 20. 8., kdy proběhne 

v areálu Výsluní již 9. ročník Březovské metalové noci. 

léto 2016 na Březové

Poděkování a pochvalu zasluhují organizátoři 1. 

ročníku březovského Krimifestu, tedy členové 

komise kultury, „osádka“ Kulturního domu v čele 

s Mgr. Michalem Bedečem, naše knihovnice 

a řada dalších. Akce bohužel neoplývala právě 

vynikající návštěvností, což mohlo být způsobe-

né souběhem dalších aktivit v regionu a možná 

i vysloveně letním, slunečným až parným poča-

sím, které svádělo spíše k návštěvě koupaliště. 

Pro příští ročník se tedy pořadatelé pokusí najít 

vhodnější termín a akci pro zvýšení atraktivnosti 

doplní o další doprovodný program, jako např. 

praktické ukázky práce policie apod. Nicméně 

si pořadatelé letos celou problematiku alespoň 

„osahali“ a již je vyříkána, domluvena celá řada 

vylepšení. 

-r-

poděkování 
organizátorům 
Krimifestu
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v k. ú. Kamenice, zastupitelům doporučili vyhlásit 

záměr prodeje pozemků v lokalitě Výsluní, vyslovili 

také souhlas s uzavřením smluv o zřízení věcného 

břemene s ČEZ Distribuce, a. s., a Českou telekomu-

nikační infrastrukturou, a. s. a smlouvy o poskytnutí 

a svoz skartační nádoby. V působnosti valné hroma-

dy společnosti Služby města Březová, s. r. o., schválili 

řádnou roční účetní závěrku společnosti a rozdělení 

zisku společnosti za rok 2015. 

Za závěr ještě vzali na vědomí zápis z pracovní 

schůzky komise pro řešení dluhů a z pracovní schůz-

ky k pořádání Mistrovství Evropy v Trialu ze dne 30. 

5. 2016.

Zastupitelstvo města pak zasedalo 27. června. 

Na základě doporučení finančního výboru i Rady 

města Březová schválilo Účetní závěrku, Rozbor hos-

podaření a Závěrečný účet města za rok 2015, přijalo 

3. rozpočtové opatření v roce 2016 a schválilo Zadá-

ní Územního plánu města Březová. V závěru jednáni 

pak ještě zastupitelé v souladu s příslušnou legislati-

vou vyhlásili záměr prodeje pozemků pro výstavbu 

RD v lokalitě Výsluní.

6. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 13. 

června. V části Hlavní zprávy radní připravili 6. zase-

dání ZM, doporučili zastupitelům schválit Účetní zá-

věrku, Rozbor hospodaření a Závěrečný účet města 

za rok 2015, schválili ceník zapůjčení nebytových 

prostor v Kulturním domě Březová a ZM taktéž do-

poručili schválit Zadání Územního plánu města Bře-

zová. Pak se členové RM seznámili se zápisy z jedná-

ní výborů a komisí a na základě jejich doporučení 

přijali některá rozhodnutí. Mezi ně patřilo schválení 

vyřazení nepotřebného, zbytného majetku MěÚ či 

dvou finančních příspěvků na krytí nákladů spoje-

ných s pohřbem osoby blízké.

V různém členové RM schválili uzavření smluv 

o reklamě či darovacích smluv na akci Rudolecký 

kotlík, pronájem nebytových prostor v čp. 123 od-

dílu karate Březová, záměr prodloužení pronájmu 

nebytových prostor v čp. 155, ukončení pronájmu 

restaurace v Rudolci a nový záměr pronájmu těchto 

prostor, podmínečně také rozhodli o ukončení pro-

nájmu restaurace v MFC (v případě nevyrovnání po-

hledávky), odsouhlasili též pronájmy částí pozemků 

jak jsme 
hospodařili 
v roce 2015

V rozpočtu roku 2015 jsme 

po všech změnách a úpravách 

plánovali záporné saldo rozpoč-

tových příjmů a výdajů - 59,1 mil. 

Kč. Zde se nejvíce projevuje finan-

cování II. etapy přestavby MFC Bře-

zová z úvěru, kde uhrazené práce 

jsou součástí výdajů (cca 48 mil. 

Kč), avšak čerpání úvěru není dle 

rozpočtových pravidel součástí 

příjmů, což způsobuje tento mi-

mořádný roční rozpočtový deficit. 

Ve skutečnosti však díky zlepšené-

mu plnění příjmů o cca 9 mil. Kč 

a nedočerpáním výdajů v úrovni 

cca 22 mil. Kč činí konečné zápor-

né saldo hospodaření „jen“ 28,4 mil. 

Kč. 

V příjmech se opět příznivě projevil 

prozatím stále velice dobrý výběr 

relativně nejistých (co se týče cel-

kového objemu) příjmů z provozu 

skládky (+ 4,9 mil. Kč, rozpočet 24 

mil. Kč, skutečnost 28,9 mil. Kč), 

dále také zlepšené inkaso příjmů 

daňových oproti rozpočtu o 2,8 

mil. Kč, tedy o 7 %, a příznivý byl 

např. i výběr příjmů za nájemné 

a služby v bytových i nebytových 

prostorech (+ 0,8 mil. Kč oproti 

„opatrnému“ rozpočtu).

Ve výdajích došlo zejména k částeč-

nému nedočerpání či přesunu fi-

nančního plnění u některých inves-

tičních akcí (celkem 4 mil. Kč), díky 

opět relativně mírné topné sezóně 

byly nižší náklady na energie v ob-

lasti bytového a nebytového fondu 

(úspora celkem 4,5 mil. Kč), obecně 

se v nižších výdajích projevila po-

kračující nízká inflace, pokles ceny 

pohonných hmot, některé mzdové 

úspory, další nižší náklady na ener-

gie ve střediscích sledovaných 

mimo rozpočet BF a NF, do roku 

2016 přešly i nemalé náklady sou-

pokračování na str. 8

z jednání zm a rm

veškerou snahou a  pílí všech zúčastněných. 

V ohlasech zaznívá skutečně velmi kladné hod-

nocení akce jak z  hlediska organizačního, tak 

uměleckého. Ještě jednou velké díky členům 

pedagogického sboru, účinkujícím žákům, pra-

covníkům Domu kultury a celé řadě dalších ak-

tivistů, kteří ke zdárnému průběhu akce přispěli.

Všichni aktéři školní akademie 
Poděkování posílá přímo starosta města M. Bouda:

Rád bych touto cestou vyjádřil poděkování 

všem, kdo se podíleli na  programu či organi-

začním zabezpečení letošního ročníku školní 

akademie. Byl jsem osobně účasten celé řady 

zkoušek a  musím vyjádřit upřímný obdiv nad 

pochvalu zasluhují...

(výkopy, překopy atd.), obligatorní parkování v Bře-

zové, probíhající stavba „zasíťování Výsluní“ a též 

běžné problémy ve městě řešené strážníkem MP.

Další schůzka se uskuteční 25. července 2016.

Jana Kašparová, 

tajemnice MěÚ

Další pravidelné setkání s Policií Sokolov-venkov 

a Městskou policií Sokolov se konalo 20. 6. 2016.

Za přítomnosti vedení Obvodního oddělení Policie 

Sokolov-venkov, Městské policie Sokolov a předsta-

vitelů města Březová byla projednána např. proble-

matika oprav komunikací a plynu po celé Březové 

z pravidelné schůzky se zástupci P ČR a MP

ce o ceně zájezdu a dalších podrobnostech akce již 

brzy na plakátech a na webu města.

Kulturní komise chystá na měsíc září zájezd pro ve-

řejnost, letos na zámek Veltrusy a do skanzenu Zubr-

nice. Akce se uskuteční v sobotu 24. 9. Bližší informa-

kulturní komise chystá na září zájezd
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visející s očekávaným převodem 

bytů v čp. 350 (daň z převodu, úhra-

dy za realitní služby), v některých 

střediscích jsme měli rezervovány 

prostředky na předfinancování pří-

padných dotačních akcí, kde však 

nedošlo k realizaci, velké úspory 

vznikly ve středisku Údržba a čištění 

města (mírné zimy, minimum kala-

mitních stavů aj.), a Správa (mini-

mum potřeby údržby či oprav, nižší 

daňové povinnosti apod.), v někte-

rých případech byly rozpočtované 

výdaje nakonec uhrazeny ze získa-

ných dotací.

I v roce 2015 bylo přijato několik 

rozpočtových opatření, kdy zejmé-

na byly v příjmech zapojeny některé 

nové zdroje (přijaté dotace), do vý-

dajového rozpočtu byly v průběhu 

roku postupně zapojeny prostřed-

ky na krytí plánovaných investic 

a větších údržbových prací (opravy 

komunikací, domů v majetku města 

apod.).

Můžeme konstatovat, že realizace 

těch nejzásadnějších, ale i většiny 

těch méně investičně náročných 

akcí plánovaných pro rok 2015, lec-

kdy s dotační podporou (MFC II. eta-

pa, zateplení budovy radnice a čp. 

123 či pořízení svozového vozidla), 

proběhla zdárně.

Stále dobře funguje vnitřní kontrol-

ní systém (tzv. vnitřní finanční kon-

trola) a tudíž nedošlo k překročení 

rozpočtu a tedy porušení rozpočto-

vé kázně.

Co se týče hospodaření obchod-

ních společností s majetkovou 

účastí města, Služby města Březo-

vá, s.r.o., kde je město 100% podíl-

níkem, hospodařily s výsledkem 

za rok 2015 + 656.362 Kč a Sokolov-

ská vodárenská, s.r.o., kde má měs-

to Březová menšinový majetkový 

vklad (obchodní podíl) ve formě 

vodohospodářského majetku, skon-

čila v roce 2015 mírným ziskem  + 

499.939 Kč.

Hospodaření roku 2015 nejzásad-

pokračování na str. 9

 PROBíhající PRácE na InžEnýRsKých síTích V uLIcI DVOřáKOVa

  KRajsKá sPRáVa a  úDRžBa sILnIc jIž PROVEDLa OPRaVu KOMunIKacE na  KaMEnIcI sMěREM 
OD  sBěRnéhO DVORa. ZasTuPITELsT VO nyní ROZhODnE O  TOM, ZDa POžáDá O  PřEVOD TéTO 
KOMunIKacE DO MajETKu MěsTa.

 PO nEPříjEMné ZKuŠEnOsTI Z nEDáVné DOPRaVní 
nEhODy ByLa V  RáMcI ZLEPŠEní BEZPEčnOsTI 
naIsTaLOVána DOPRaVní ZnačKa „sTOP“ 
u  nEBEZPEčné KřIžOVaTKy s  uLIcí Vyúsťující 
Z  DRahOTína u  REsTauRacE sTaRT. RaDnIcE ZDE 
Též nEchá naInsTaLOVaT TZV. DOPRaVní ZRcaDLO. 

obrazem z našeho města

radnice ocenila další zasloužilé dárce krve

 V úVODu čERVnOVéhO jEDnání ZasTuPITELsT Va MěsTa BřEZOVá OPěT PODěKOVaLI PřEDsTaVITELé 
RaDnIcE a  Ms ččK BřEZOVá TěM naŠIM sPOLuOBčanůM, KTEří DOBROVOLně a  PRaVIDELně DaRují 
Tu  nEjcEnnějŠí TEKuTInu - KREV. sTříBRnOu PLaKETOu DR. jánsKéhO ByLI Za ODBěRy KRVE OcEněnI 
BřEZOVácI aLEna KužELOVá a MaRTIn TOManEc, a PROTO jIM ZásTuPcI RaDnIcE PřEDaLI jaKO VýRaZ 
OcEnění DáRKOVé BaLíčKy.
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zeměpisu, vlastivědy, dějepisu, prvouky, informatiky 

a všech výchov. 

Řada kompetencí byla naplněna díky ohromné so-

lidárnosti, komunikativnosti, soutěživosti, radosti 

z pohybu a sebekontroly žáků. Svou pílí, poslušností 

a učenlivostí vytvořili celek představující naučně po-

pulární program, který mohl ostatní obohatit o fakta 

i smyslové prožitky. 

Na projektu pracovali všichni žáci. Ti, kteří nebyli 

vidět před oponou, plnili odpovědné úkoly za opo-

nou. Svůj podíl na zdárném průběhu měla i velmi 

dobrá spolupráce s rodiči. Jejich ochota pomoci 

něji ovlivnila akce Přestavba Kul-

turního domu – II. etapa, která byla 

finančně obdobně náročná, jako 

etapa první a byla předfinancová-

na opět formou relativně velkého 

překlenovacího úvěru do doby při-

dělení dotace z ROP Severozápad. 

Příslušná dotace k 31. 12. 2015 ne-

byla na účet města připsána, stala se 

tedy příjmem až roku 2016 a využila 

se obratem na splacení zásadní čás-

ti příslušného úvěru.

Opět připomeňme, že se stále ještě 

vyvíjí účetní a rozpočtová legislativa 

v souvislosti s tzv. reformou státní 

pokladny. Naše město má proza-

tím, vzhledem k počtu obyvatel 

do 3000, řadu výjimek a zjedno-

dušení. V platnost nicméně v roce 

2015 vstoupila novela zákona o roz-

počtových pravidlech, kde došlo ze-

jména k podstatné úpravě v oblasti 

poskytování dotací z veřejných roz-

počtů a jejich vyúčtování, což se již 

dotknulo jak města samotného, tak 

příjemců dotací z rozpočtu města. 

Ještě zmiňme, že stanovené limity 

počtu pracovníků a mzdových pro-

středků byly sledovány a dodržo-

vány, přezkum hospodaření města 

nezjistil chyby a nedostatky, a proto 

bylo finančním výborem i radou 

města doporučeno ZM schválit Zá-

věrečný účet a Rozbor hospodaření 

města Březová za rok 2015 a vyslovit 

souhlas s celoročním hospodaře-

ním bez výhrad. 

Martin Zubr

ekonom města

z radniční 
pošty

Vážený pan 

Miroslav Bouda,

starosta města Březová u sokolova

Rádi bychom Vám poděkovali 

za podporu akce „Sportovec roku 

2015“, která se uskutečnila dne 22. 

pokračování na str. 10

Školní akademii s názvem Královské kalendárium 

jsme věnovali výročí narození Karla IV. a životnímu 

jubileu starosty města Březová pana Miroslava Bou-

dy. Výtěžek ze vstupného bude věnován na charita-

tivní účely.

Cílem školní akademie bylo zapojit všechny žáky 

školy do kolektivní práce a tu prezentovat na veřej-

nosti. Žáci se na ni pod vedením svých pedagogů 

připravovali celý školní rok. Nešlo jen o samotný 

nácvik jednotlivých čísel, ale projekt prolínal výuku 

napříč téměř všemi předměty. Zasáhl do hodin čes-

kého jazyka, anglického jazyka, německého jazyka, 

školní akademie
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a podpořit své děti byla důležitá a velmi si jí vážíme.

Kalendárium v této podobě mohlo vzniknout díky 

laskavému svolení a odvážnému přístupu pana 

starosty k mému scénáři. Touto cestou mu děku-

ji za pomoc i závěrečný vstup, kterým splnil přání 

našim deváťákům. Za práci při realizaci a organiza-

ci akademie děkuji také kolegyním a kolegům, za-

městnancům MěÚ a MFC Březová, paním knihovni-

3. 2016 v prostorách Klášterního 

kostela na Starém náměstí v Soko-

lově. Její samostatné uspořádání 

bylo po několika letech opět přija-

to s mimořádně kladným ohlasem. 

Cílem organizátorů, Tělovýchovné 

unie Sokolov, z.s., bylo navrátit se 

k této tradici, která má zcela jistě 

vliv na celkovou osvětu sportovní 

problematiky, nutnou pro význam-

nější důraz na sportování veškeré-

ho obyvatelstva, zejména pak dětí 

a mládeže.

Díky Vaší podpoře se podařilo 

uspořádat velmi pěknou společen-

skou událost, při níž byli oceněni 

sportovci z řad jednotlivců od dětí 

až po veterány, úspěšné kolektivy 

mládeže i dospělých, ale také tre-

néři a osobnosti sportu. Proložení 

této slavnostní události hudební-

mi a pěveckými vstupy pozvaných 

souborů vyústilo v příjemný zážitek 

pro všechny zúčastněné.

Velmi si vážíme podpory této akce 

městem Březová, a proto jsme pro-

střednictvím moderátora, Štěpána 

Škorpila, o ni všem zúčastněným 

řekli, stejně tak i o podpoře všech 

dalších sponzorů. Vaše logo bylo 

také uvedeno na zvacích dopisech 

oceněných sportovců a pozvaných 

hostů i pozvánkách pro všechny zú-

častněné. Taktéž bylo součástí na fo-

tografiích z akce.

V příloze Vám zasíláme několik fo-

tografií, které dokladují mimořádný 

zájem o celou akci, ale také i při-

pojení Vašeho loga na fotografie. 

Součástí propagace města Březová 

a dalších sponzorů byl také článek 

v Sokolovském deníku, který 30. 3. 

2016 informoval na celé stránce 

novin o průběhu této události. Jeho 

součástí je také logo města Březová.

Závěrem Vám přejeme mnoho 

úspěchů v politickém i osobním ži-

votě a věříme, že nás podpoříte při 

organizaci nadcházejícího ročníku 

Sportovce roku, který máme v úmy-

slu uspořádat v roce 2017.

pokračování na str. 11
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V rámci školního výletu 6.A a 8.A jsme se vydali 

po našem kraji nejen za obdivováním současné pří-

rody Slavkovského lesa, ale i za objekty z časů mi-

nulých. První zastávka byla na židovském hřbitově, 

schovaném v lese nedaleko za Kostelní Břízou.  Po-

zastavili jsme se nad tím, kolik informací o zemřelém 

může obsahovat pár řádků hebrejského písma.

Zážitky a dobrodružství nás čekalo v dole Jeroným, 

který leží na území bývalé obce Čistá.  Vybaveni 

přilbami a lampičkami jsme se dostali do prostor až 

24 m pod zemí. Na vlastní kůži jsme pocítili chlad, 

vlhko a černočernou tmu. Vše bylo ještě umocněno 

zajímavým vyprávěním průvodce nejen o způso-

bech těžby cínu, ale i o velmi tvrdých podmínkách 

k této práci pro horníky, často osoby v našem věku. 

Vzhledem k „umoudřenému počasí“ jsme prožili 

i pěkné chvíle na Krásenském vrchu. Výhled z ka-

menné rozhledny byl úžasný, stejně jako pochutná-

ní na opečených vuřtících. 

Naše putování skončilo v Horním Slavkově, králov-

ském městě s bohatou těžební historií. Ta už je dáv-

no pryč, ale my jsme si zde pochutnali aspoň na ně-

jaké té dobrotě.

Za ZŠ J. Novotná

V Sokolově dne 10. 6. 2016 

Miloslav Antony, předseda

Jaroslav Lebeda, tajemník

Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Vysvědčení
Každý školák dostane na konci 

školního roku zhodnocení toho, 

jak se učil a snažil se na sobě 

k svému prospěchu celý školní 

rok pracovat. Vysvědčení. Měla 

by být co nejlepší. Jako důkaz 

píle od útlého mládí.

V naší rodině schovávám 

vysvědčení ze škol, učení, 

kurzů a akademií již po několik 

generací, protože mají určitou 

vypovídací schopnost a je na ně 

dosud v domě místo a není se 

třeba za ně stydět. Na ukázku 

mohu citovat jedno, již česky 

psané „Výzo“ mého pradědečka 

když mu bylo 36 let:  

Visvěčení.

Já níže psaný dosvěčuji tymto 

že p. Ján Wyli Schubert polir 

zednický mě nejen nastínil 

a vipočet k přestavění mého 

domu tak skoro od gruntu 

zhotovil a po schválení 

těchto od jeho mistra pana 

Antonína Dehne a po potvrzení 

technického a politického úřadu 

mě nejen pohodný býti nýbrž 

pokračování na str. 12

výlet 6.a a 8.a

cím, zvukařům a všem, kteří pomohli zprostředkovat 

veřejné vystoupení.

Věřím, že bylo pro všechny věkové kategorie krás-

ným kulturním zážitkem.

Za ZŠ Helena Baláková
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Téma letošního Světového dne životního prostředí 

– Go Wild for Life – vyzývá k zaměření pozornosti 

na všechny ohrožené druhy a k podniknutí kroků 

na jejich záchranu pro budoucí generace. Ať jste 

kdokoliv a žijete kdekoliv: držte se nulové toleran-

ce ilegálního obchodu s  produkty z divoké přírody! 

K oslavě Světového dne za životní prostředí probě-

hl i letos další ročník Běhu za životní prostředí. Běh 

dlouhý asi 2 km byl pro tříčlenná družstva žáků 2. 

stupně jakýmsi testem znalostí o prostředí, ve kte-

rém žijeme. Deváťáci si na stanovištích připravili 

různé formy kvízů, doplňovaček a poznávaček o pří-

rodě a její ochraně. Žáci si zkusili v doplňkových úko-

lech také práci s buzolou a GPS navigací, díky nimž 

objevili chráněné druhy Karlovarska. O výsledku zá-

vodu kromě znalostí rozhodoval i čas běhu. A kdo 

byl nejlepším znalcem přírody a nejrychlejším běž-

cem?

1. Trägerová D., Bencová L., Bláhová P.

2. Krystl R., Gottfried V., Lhoták A.

3. Pudilová T., Čejková I., Hradská A.  

Vítězové obdrželi sladké ceny a ostatní také nepřišli 

zkrátka. Zdravý pohyb na čerstvém vzduchu u brá-

ny Slavkovského lesa, opečené buřtíky a získané 

znalosti o životním prostředí, to je ta správná oslava 

Roku udržitelného života. 

Za ZŠ Š. Krausová, koordinátor EVVO

i také barvířskou dílnu obzvlášť 

co se ohledně k topení dotýká 

mistrně vivedl a při celé stavbě 

všechny obtíže které se zvěčika 

dílu při stavení tak chatrných 

stavení obyčeji s opatrností 

přemohl a můj dům v pohodlný 

a dokonalý proměnil. Takže 

v tymto celou spokojenost 

najevo dávám a vlastnoručním 

podpisem stvrzuju.

V Chocni 1. ledna 1853. A. 

Bezdíček mistr barvířský  

č. 166 OU v Chocni 16. 3. 1853

Jarda Schubert

knihovna připomíná 
významná výročí 

červenec a srpen 
2016

1. 7. 1981 zemřel Jiří Voskovec, vlast-

ním jménem J. Wachsmann, herec, 

dramatik, režisér, básník a překlada-

tel (nar. 19. 6. 1905) – Hej rup, Peníze 

nebo život, Pudr a benzín, Svět patří 

nám, Drzá čela, Hamlet, Psanec Bar-

barosa aj.

1. 7. 1996 zemřel Ota Janeček, malíř, 

grafik, ilustrátor a sochař (nar. 15. 8. 

1919)

2. 7. 1996 zemřel Miloš Kirschner, 

loutkoherec (nar. 16. 3. 1927)

6. 7. 1986 zemřela Blanka Waleská, 

herečka (nar. 19. 5. 1910) – Stříbrný 

vítr, Proti všem, Dita Saxová, Kladivo 

na čarodějnice, Almara a mnoho ji-

ných

7. 7. 2011 zemřel Josef Suk, houslista 

(nar. 8. 8. 1929), 5

8. 7. 1891 se narodil Josef Hora, bás-

ník (zemř. 21. 6. 1945), 125

8. 7. 1926 zemřel Karel Václav Rais, 

spisovatel (nar. 4. 1. 1859) – Výmin-

káři, Karlštejnský havran, Poslední 

léto, Rodiče a děti, Horské kořeny aj.

11. 7. 1856 zemřel Josef Kajetán Tyl, 

dramatik a herec (nar. 4. 2. 1808), 

160

11. 7. 1911 se narodila Marie Glázro-

vá, herečka (zemř. 19. 2. 2000) – Lás-

ka a lidé, Hlídač č. 47, Naši furianti, 

Cesta do Františkových Lázní na krajské kolo v atle-

tickém trojboji se proměnila v naši stříbrnou radost. 

Na mokrém stadiónu jsme našli přemožitele pouze 

v domácích školácích.

Úspěšná sestava našich atletů: Markéta Rakašová, 

stříbrná radost

Nella Sacherová, Lálina Chrástková, Kamila Sinkulo-

vá, Vojta Novák, Dominik Gaži, Adam Nikodém a Ota 

Šimůnek. K parádnímu úspěchu gratulujeme.

Za ZŠ Š. Krausová

běhali jsme za životní prostředí. Již poosmé
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Noční motýl, Její pastorkyně, Měs-

tečko na dlani aj.

12. 7. 1926 se narodila Vlasta Prů-

chová, jazzová zpěvačka, první 

dáma českého jazzu (zemř. 16. 6. 

2006), 90 

13. 7. 1986 zemřel Ladislav Pešek, 

herec (nar. 4. 10. 1906) – Škola základ 

života, Cesta do hlubin študákovy 

duše, Obušku z pytle ven, Popelka, 

V zámku a v podzámčí, Adéla ještě 

nevečeřela, Povídky malostranské 

a mnoho dalších

20. 7. 1941 se narodil Jiří Grossmann, 

herec (zemř. 5. 12. 1971)

23. 7. 1926 se narodil Ludvík Vaculík, 

spisovatel (zemř. 6. 6. 2015) – Rušný 

dům, Morčata, Stará dáma se baví, 

Cesta na Praděd, Koza na trati aj.

24. 7. 1946 se narodil Vlastimil Hara-

pes, sólista baletu, 70

29. 7. 1856 zemřel Karel Havlíček Bo-

rovský (nar. 31. 10. 1821) – Tyrolské 

elegie, Křest svatého Vladimíra, Král 

Lávra, Epigramy a jiné

2. 8. 1966 zemřel R. A. Dvorský 

(vlastním jménem Rudolf Antonín), 

kapelník, zpěvák a skladatel (nar. 24. 

3. 1899), 50

4. 8. 1976 zemřela Věra Ferbasová, 

herečka (nar. 21. 9. 1913) – Kata-

komby, Mravnost nade vše, Děv-

čátko z venkova, Slečna Matinka, 

Dědečkem proti své vůli, Slávko, 

nedej se, Vandiny trampoty a mno-

ho jiných

22. 8. 1891 zemřel Jan Neruda, spi-

sovatel, patřil ke skupině kolem al-

manachu Máj (nar. 9. 7. 1834) – Tr-

hani, Povídky malostranské, Praha, 

Arabesky aj.

23. 8. 1851 se narodil Alois Jirásek 

spisovatel (zemř. 12. 3. 1930) – F. L. 

Věk, Temno, Psohlavci, Skaláci, Bala-

da z rokoka, Filosofská historie aj.

23. 8. 1981 zemřel Jiřina Šejbalová, 

herečka (nar. 17. 9. 1905) –  Světáci, 

Vlčí jámy, Hostinec U Kamenného 

stolu, Romeo, Julie a tma, Den pro 

mou lásku aj.

Všem našim čtenářům přejeme 

příjemné prožití léta!
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Velmi se líbily obrázky našich dětí - Jakuba Tomáš-

ka, Miroslava Bartoše, Nelly Sacherové a Vojtěcha 

Runta. Vítězkou soutěže se stala Anna C. Čaková 

(podle poroty nejlépe vystihla četnické uniformy let 

1918–1938), která krom jiného vyhrála balíček aktivit 

na Statku Bernard pro celou třídu v hodnotě 5 tisíc 

korun.

Všem patří pochvala, Aničce též poděkování celé 

třídy 3.A.

Za ZŠ J. Fajtová

V neděli 19. 6. byla na statku Bernard v Královském 

Poříčí během veletrhu tradičních řemesel vyhodno-

cena výtvarná soutěž Kapík a četníci, kterou vyhlá-

sil Statek Bernard ve spolupráci se z. s. Prapor SOS 

Falknov nad Ohří. Děti měly za úkol namalovat mas-

kota Statku Bernard Kapíka ve společnosti prvore-

publikových četníků, kteří mají také sídlo na Statku. 

pasování 
na čtenáře

Svým mečem pasoval na čtenáře 

žáky 1.A a 1.B naší základní školy 

náš pan král Miroslav I. Všechny děti  

slíbily, že budou poctivě číst a lásku 

ke čtení budou šířit v celém našem 

Březovském království.  Odměnou 

za čtenářské úsilí byla pro prvňáč-

ky kniha Kláry Smolíkové s názvem 

Knihožrouti (z projektu Knížka pro 

prvňáčka), dále pak čtenářský glejt, 

malou drobností pak hračka a slad-

ká odměna. Za knihovnu přejeme 

našim čtenářům spoustu přečte-

ných knih a těšíme se, že se bude-

me často vídat i u nás v knihovně. 

Míša a Míša,

MK Březová

„original 
product oF 

sokolovsko“ 
a tradiční 

výrobek roku 
2016

Soutěž Tradiční výrobek roku a udě-

lování regionální značky „Original pro-

duct of Sokolovsko“ jsou dvě nové ak-

tivity na podporu malého a středního 

podnikání na území okresu Sokolov. 

Správcem značky a pořadatelem sou-

těže je Mikroregion Sokolov – východ. 

pokračování na str. 15

obrázek aničky se líbil nejvíce
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Konec školního roku  již tradičně patří našim před-

školákům. Ani letos děti z mateřské školy nezahálely 

a pilně se připravovaly na svá vystoupení. A tak v no-

vém kinosále zpívali sloni, hopsaly opičky a tančila 

celá zoo. Rodiče nadšeně ocenili svá dítka potles-

kem. Po krátkém programu, do kterého se zapojila 

celá mateřská škola, zůstali na pódiu budoucí ško-

láci. Každého předškoláka jsme představili krátkou 

prezentací fotografií, které zachytily chvíle prožité 

v mateřské škole. Děti byly pasovány na školáky 

a byly jim předány upomínkové předměty. Poděko-

vání patří všem dětem, které se zápalem předváděly 

svá vystoupení, paním učitelkám za kreativitu a tr-

pělivost při jejich přípravě, zaměstnancům mateřské 

školy za pomoc při organizaci a zaměstnancům Kul-

turního domu v čele s Mgr. Bedečem za vstřícnost 

a profesionalitu. Našim budoucím prvňáčkům pře-

jeme spoustu jedniček a věříme, že na mateřskou 

školu budou vzpomínat s láskou.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

Regionální značka „Original product 

of Sokolovsko“ se uděluje již od roku 

2014 – nyní se logem značky může 

pyšnit 10 producentů. Žádosti o re-

gionální značku posuzuje certifikační 

komise. Značka garantuje především 

původ výrobku v regionu, kvalitu, 

jedinečnost a přímou návaznost 

na dané území. Značka chce doká-

zat, že i na území Sokolovska žije řada 

zručných řemeslníků a nápaditých 

producentů.

Cílem soutěže Tradiční výrobek roku 

je získat přehled o zajímavých produk-

tech na území Sokolovska a propago-

vat je. Do soutěže se může přihlásit 

nebo být nominován každý, kdo vy-

rábí něco zajímavého – podmínkou 

není, že musí podnikat. Letos proběhl 

již druhý ročník, do kterého se přihlási-

ly nebo byly nominovány 4 zajímavé 

výrobky. Hlasování probíhalo na inter-

netu během května 2016.

Certifikáty oceněným předávala dne 

18. 6. 2016 v rámci Festivalu řemesel 

na Statku Bernard paní Anna Klímová 

– členka certifikační komise a zároveň 

starostka Dolního Rychnova.

Certifikát značky „Original product 

of Sokolovsko“ získali v roce 2016 

tito producenti:

Jiří Halaj z Dolního Rychnova – 

Rychnovský oříšek

Ing. Zuzana Stulíková ze Sokolova 

– Zuzčin ovocný pečený čaj „Rebar-

boráček“, „Lesní políbení“, „Lesní za-

hrádka“, „Štrůdl“ a „Jahůdka“ z míst-

ního ovoce

PIVOVAR KRUŠNOHOR, s. r. o., provo-

zovna Kraslice – PIVO Světlé výčepní 

10°, Světlý ležák 12°, Tmavý speciál 

14°

Vítězem soutěže Tradiční výrobek 

roku 2016 se stal výrobek:

Masážní tělové svíce, které vyrá-

bí Pavlína Klemerová – PK VONNÉ 

SVÍCE. Pro výrobek hlasovalo 56,7 % 

z celkem 778 hlasů.

Informace k oběma aktivitám nalez-

nete na webových stránkách www.

sokolov-vychod.cz.

Pokračování na str. 16

V pondělí 6. června nám zpestřilo vyučování zhléd-

nutí divadelního představení Kocour v botách. Po-

hádku nastudoval březovský divadelní soubor Lu-

pínek pod vedením paní Olgy Langerové. Potěšeni 

jsme byli vtipnými dialogy, komickými situacemi, 

veselou písničkou, a hlavně výbornými výkony her-

ců – žáků naší školy. Děkujeme a těšíme se na další 

pohádku.

Za ZŠ J. Fajtová

kocour v botách od Lupínku

rozloučení s předškoláky 15. června
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Další výzva pro nové žadatele o znač-

ku se očekává na jaře příštího roku. 

Jedním z bodovacích kritérií je tra-

dice výroby, v rámci které je možné 

prokázat i u začínajícího výrobce ná-

vaznost na tradiční výrobu na tomto 

území. Na své využití tak čekají v his-

torii úspěšné řemeslné výroby, např. 

paličkování krajek, výroba dřevěných 

hraček, umělecké truhlářství nebo 

perleťářství.

Fk olympie 
březová hledá 
nové fotbalové 

talenty!!!
FK Olympie Březová, z. s., pořádá 

nábor nových mladých fotbalových 

talentů. Jde o děti narozené v letech 

2002–2005. 

Více informací u člena výboru FK 

Olympie Březová p. Makaje 

(tel.: 723 733 794, email: petr.makaj@

seznam.cz)

BŘEZOVSKÝ LOB 2016
Memoriál Miroslava Franka

sobota 23. července 2016

od 9:00 hod.

Ředitel turnaje: Miloš Uherka

Hlavní rozhodčí: Josef Allo

Kategorie: 110+, mladší z dvojice 

musí být narozen v roce 1966 

nebo dříve (minimálně 50 let)

Startují: neregistrovaní hrá-

či Březové a pozvaní ve-

teráni okresu Sokolov

Přihlášky: na místě před zaháje-

ním turnaje, vítána je přihláška 

předem na tel. 725 628 248

Startovné: 80 Kč za osobu

Prezence: 23. července v 8:30 

v klubovně tenisového oddílu 

Losování v 8:45, zahájení hry v 9:00

Zajímali jsme se také o historii Božího Daru. Navštívi-

li jsme místní muzeum a při vycházkách pozorovali 

krásné horské chaty a chalupy. Táborák a buřtíky při-

vítaly všechny děti, zvláště když si je samy opékaly. 

Ve chvílích, kdy jsme byli „doma v penzionu“, si děti 

vyráběly například herbář z květin, které si nasbíraly 

a vylisovaly. Ze zažehlovacích korálků vytvořily dárky 

pro rodiče, navlékaly náramky pro maminky, tvořily 

z rychleschnoucí hmoty nebo dokreslovaly lidskou 

postavu a vzpomínaly, jak vypadá maminka nebo 

tatínek. Prostě na školandě jsme se ani chvilku nenu-

dili. Bylo nám tam opravdu dobře a těšíme se, že se 

tam příští rok vrátíme

Rádi bychom také využili této příležitosti a poslali 

velké poděkování panu Milanovi Pazderovi. Tento 

šikovný pán nám zcela zdarma opravil poškozené 

zdi v ložnici 3. třídy. Prostor bude nově vymalován 

a může sloužit dál bezpečným hrám dětí.

Na závěr Vám všem přejeme krásné prožití letních 

měsíců a hlavně dovolené a v září se těšíme na shle-

danou.

Kolektiv Mateřské školy Březová Smetanova 218

Již tradičně se koncem školního roku zúčastnily 

předškolní děti výjezdu na školu v přírodě. Stejně 

jako vloni jsme zamířili na Boží Dar. Přivítal nás Pen-

zion Arnika, který je moderně zařízen a plně přizpů-

soben pobytu předškolních dětí a jeho provozova-

telé nám věnovali péči a po všech stránkách nám 

vycházeli vstříc. Přestože některé děti zde již byly, 

program, který jsme pro ně připravili, byl plný pře-

kvapení a poznávání nových věcí. Blízká Ježíškova 

cesta skýtá nepřeberné množství námětů a úkolů 

s přírodní tématikou. Děti si zopakovaly své poznatky 

o tom, jak chránit přírodu, jak se v ní pohybovat a ne-

poškozovat ji. Na každý den bylo přichystáno nějaké 

dobrodružství nebo překvapení. Při hledání pokladu 

plnily úkoly o přírodě, ale učily se i základům první 

pomoci, spolupracovaly při vytváření společných 

obrázků. Celá cesta byla motivována pohádkou 

O duhovém království a děti u každého úkolu nachá-

zely části duhy, kterou na závěr sestavily. Tradiční akcí 

byl i maškarní rej, který jsme letos obohatili o prů-

vod Božím Darem, stavili se v předzahrádce cukrárny 

na zmrzlině a poté využili nabídky majitelů penzionu 

Daniela a postupně s dětmi strávili příjemné chvíle 

v solné jeskyni.

školanda plná zábavy a dobrodružství
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sezóna mladých 
hasičů březová

V letošním roce se mladí hasiči jako 

každý rok zapojili do celorepubliko-

vé hry Plamen, a to Okresním kolem 

zde na Březové, kde skončili na prv-

ním místě a postoupili na Krajské 

kolo do Žlutic. V kraji se umístili 

na 5. místě z celého Karlovarského 

kraje. Dále se mladí hasiči zúčast-

ňují i Krajské ligy mladých hasičů 

a již byli na závodech v Chodově, 

Útvině, Boru a na nočních závodech 

pořádaných tentokrát v Rudolci. 

Rudolecký závod byl uspořádán 

z bezpečnostních důvodů na pro-

stranství vedle hospůdky, a to kvůli 

probíhající výstavbě v areálu Vý-

sluní, kde se momentálně bagruje 

a jsou tam hluboké výkopy. I tak se 

všem kolektivům povedlo dorazit 

bez větších problémů a v hojném 

počtu. Celkem na tento závod dora-

zilo 15 kolektivů v obou kategoriích. 

A aby toho nebylo málo, tak ještě 

po nočních závodech se v neděli jelo 

na závody do Dalovic na 60 metrů 

překážek a tam si všichni členové zazá-

vodili sami za sebe. Všichni si dokázali 

zlepšit osobní rekord v této disciplíně 

a Jiří Ohnesorg dokonce v kategorii 

mladších zaběhl i rekord tratě.

Jako vedoucí MH Březová děkuji 

městu za pomoc s uspořádáním 

a organizačním zabezpečením naší 

soutěže. Děkuji však všem, kteří po-

mohli tuto akci uspořádat.

Výsledky MH Březová v závodech 

ligy: Chodov: 1. místo, Útvina: 3. 

místo, Bor: 3. místo, Březová, Rudo-

lec: 1. místo. 

Tomáš Katzer, vedoucí MH Březová

Mutěnice – 28. května 2016 – M ČR

I třetí soutěž v rámci M ČR vyhrál zástupce březov-

ského klubu, tentokrát to byl Karel Berka. Jména 

březovských střelců ve výsledkové tabulce na prv-

ních deseti místech figurují celkem pětkrát.

Z výsledků Březováků: 1. Karel Berka (27), 4.-5. Jan 

Daniš (23), 6.-9. Jan Hruška, Pavel Pekuniak (22), 10. 

Jan Pekuniak.

Královské Poříčí – 18. června – M ČR 

Do Královského Poříčí se sjelo cca 30 soutěžících 

a pro březovské střelce bylo jistě příjemné, že se 

tentokrát nemuseli plahočit daleko na Moravu. 

Na 1. místě se v tomto turnaji umístil Jan Hruška, 

2. skončil Ladislav Truhlář a na třetí místo se mezi 

Březováky „vklínil“ Josef Hrubý z Postřekova. Zají-

mavostí je, že se kvůli shodě bodů konal o 1. a 2. 

místo konal tzv. rozstřel, v němž byl nakonec lepší 

Jan Hruška před svým klubovým kolegou Ladisla-

vem Truhlářem.

Březováci také měli nasazeny ženy, v této kategorii 

byla nejlepší Eva Kafuňková.

Nyní se naši střelci intenzivně připravují na další 

letní soutěže, kdy první se uskuteční 9. července 

v Kynšperku nad Ohří (soutěž M ČR), dále dne 30. 

července proběhne tradiční „venkovská prakiáda“ 

ve Svojkovicích u Rokycan a na termín 29.-31. čer-

vence se březovští rozhodují, zda se zúčastní ME 

v Belgii. V srpnu se pak ještě uskuteční prakiáda 

v Klatovech a v Moravském Písku. Po prázdninách již 

bude po osmi soutěžích M ČR jasně zřetelné, kdo ze 

střelců si v celém seriálu počíná letos nejlépe. 

zprávičky z prakárny

velká cena Březové v zápase řecko-římském

 LaDIsLaV TRuhLář, jan hRuŠKa a jOsEf hRuBý   LaDIsLaV TRuhLář s  BřEZOVsKOu VíTěZKOu 
EVOu KafuňKVOu V aKcI

 TREnéřI, VEDOucí KLuBů sE sVýMI TROfEjEMI

Dne 4. června 2016 proběhla v hale MFC Březová 

oblastní soutěž družstev žáků v zápase řecko-řím-

ském, tradiční Velká cena Březové. Turnaje se zúčast-

nilo 80 borců z Karlovarského a Plzeňského kraje 

a též ze severních Čech. Vítězným družstvem se 

stala Lokomotiva Plzeň, ale své kvality potvrdili i bře-

zovští zápasníci. Ve svých kategoriích zvítězili Adam 

Nikodém, Lukáš Eckert a Ladislav Hora a úspěšná 

byla také březovská Lenka Kutílková, která obsadila 

ve své kategorii 2. místo.
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Rok se sešel s rokem a tak dnes opět čtete letní prázdninové dvojčís-

lo Zpravodaje. V srpnu Zpravodaj nevyjde a dalšího vydání se tedy 

dočkáte opět v září. 

Příjemné prožití prázdninových dní a  dovolených, mnoho zajíma-

vých i  nevšedních zážitků z  cest, ať Vám léto a  volné dny přinesou 

odpočinek a načerpání nových sil do další práce či studia, to vše Vám 

všem co nejupřímněji přeje Miroslav Bouda, starosta města, redakce 

Zpravodaje a celý kolektiv radnice.

užijte si léto, prázdniny 
a dovolené, a nashledanou zase 
v září!
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

inFocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mFc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




